[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                        РЕШЕНИЕ
                                               27.12.2011 № 260/34
                                                    г. Котельники
О принятии в муниципальную

собственность  инженерный сетей,
расположенных по адресу: г. Котельники,
ул.Кузьминская, д 11,13,15.
               На основании  Инвестиционного договора   на строительство внешних инженерных  сетей и сооружений с ООО «ЕВРОСТРОЙТЕК» от 12.05.2004г., дополнительного соглашения  от 1 декабря 2008г., согласно ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в соответствии  с Уставом  городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

                                                    РЕШИЛ:
       1. Принять  в муниципальную собственность городского округа Котельники  объекты недвижимого имущества (инженерные сети), расположенные по адресу: г.Котельники, ул. Кузьминская, дом №№11,13, 15:
  - сети ливневой  канализации, протяженностью 1290 м.  , инвентарный номер  078:104-912, литер 2К, балансовой стоимостью 4574 140 руб.08 коп.;
- сети хозяйственно-бытовой канализации, протяженностью 570м, инвентарный номер 078:104-912, литер 1К, балансовой стоимостью  1 809 887 руб. 36 коп.;

- сети водопровода, протяженностью 1620м, инвентарный номер  078:104-912, литер 1В, балансовой стоимостью 5759 618 руб.95 коп.;

-  тепловые сети, протяженностью 530 м., инвентарный номер  078:104-912, литер 1Т, балансовой стоимостью   10 913 260 руб.42 коп.;

- кабельные линии  электропередач 0,4 кВ, протяженностью 450м, инвентарный номер  078:104-912, литер 1Л, балансовой стоимостью 1 699 790 руб.00 коп.;

- линии наружного электроосвещения, протяженностью 1185м, инвентарный номер  078:104-912, литер 2Л, балансовой стоимостью 210 руб.00 коп.
-  объекты  благоустройства, площадью застройки 30355кв.м, инвентарный номер 078:104-1016, состоящие из:

- автомобильных дорог с асфальтовым покрытием, площадью покрытия 8469кв.м, литер I-I;

- пешеходных дорожек с асфальтовым  покрытием, площадью 4359кв.м литер I-III;
- площадок для отдыха взрослых с асфальтовым  покрытием, площадью 388,0 кв.м,  литер I-II ;
- хозяйственных площадок с асфальтовым  покрытием, площадью 47кв.м, литер I-IY;
- автостоянок с асфальтовым  покрытием, площадью  1962 кв.м, литер I-Y;
- отмостки с асфальтовым  покрытием, площадью  1190 кв.м, литер I-YI;

- площадок для мусоросборников с асфальтовым  покрытием, площадью  92 кв.м, литер I-YII;
- спортивных площадок  с щебеночным покрытием, площадью 171,0, литер II-I;

- детских площадок с щебеночным покрытием, площадью 1241 кв.м, литер II-II;
- газона стриженного, площадью покрытия 12 430 кв.м, литер III-I.
       2. Администрации городского округа Котельники  определить  дальнейшее использование вышеназванных объектов недвижимости
       3.  Направить данное решение для подписания главе городского округа Котельники  А.Ю. Седзеневскому.

Председатель Совета депутатов
городского округа                                                           А.И.Бондаренко
Глава городского округа                                              А.Ю. Седзеневский
                                                                                                            27.12.2011